que sunt cingue, et verum contractum esse: an in

AC (m) VAC

δινειν autem, ne inter pericula et terro-
res a fortiter ceptis deficiamus: porr̄d
temperiam ad frānandas cupiditas,
ut a nulla voluptate subiganur, honeste-
que vivamus, sua nobis lege praescribere.
Virtus igitur species alia prudentia est;
alia, iustitia; alia, fortitudo; alia, tem-
perantia. Magistratus in quinque partit:
In legitimū, natiūalem, aequū ac re-
ctū, in eum qui fit per genus succellic-
num, et denique in violentum et tyra-
nicum. * Nam magistratus civitatum si eli-
gantur a civibus, secundum legem imper-
ant. Per naturam verò mares non modò
inter homines, verum inter alia animalia
quocunq̄ feminis preflunt. Ut plurimum
enim feminis mares ubique imperant. Ex
confutandine verò et pedagogi pueros, et
magistril discipulos imperant. Per genus au-
tem, quemadmodum Lacedaemoniorum
reges dominantur. Nam ex genere regnum
fortiorunt. Eodem modo et apud Macedo-
nes reges imperant: quippe et illic re-
gnum ex genere institutum est. Porro qui
coadiut per vim ac civibus invitis regnant,
ii violent, ac tyrranni vocantur. Imperium
igitur in quinque dividuntur. Unum, legiti-
mum, alterum, naturale, tertium, quod
est confutandine est. quartum, quod est ge-
neris elecione. ultimum, violentum. * O-
93 ratorum sex species sunt. Nam quoties
sefiror bellum suscipere; aut auxiliū
in eum contra aliquem ferre, id genus vocatur
adhortatio. Cum verò neque bellare, neque

*extende, quam vulgo soleant philologhi alii. If. Ca. ab
304 Imperium in quinque genera dividitur.* Hac
divisio magna ex parte polita est supra in retumpubli-
carum divisione: principue autem in regni subdivisio-
ne. Nemo enim non vult, qualis cuique reip. for-
ma fuerit, tale quoque imperium futurum. Illud mi-

hi tantummodo lector notet, legiſtiam in hac divisione aliena habere ſignificationem, quam quod in tercuperbarum diuīlione dictum est ex lege. Legitimum enim hoc loco id, quod iustum est, accepimus ex lege aliena potest eſſe etiam id, quod iustum non est, si lex iniusta fuerit, quod in exemplo ibi allat manufactum eſt. Quod enim Cartaginensium regnum veniale fit, hoc quidem eſt ex lege, non tamen legitimum eſt. Aldob.

205 Rethorica genera sunt ſex. 1. Uſitata, & communis omnibus qui de arte rhetorica ſcriperunt, eſt diuīlionalis. Cum enim tria ſint rhetoris maxima genera: demonstratiuum, deliberatiuum, & judicialice: in demonstratiuo generis laus, & vituperatio continuere in deliberativo horatior, & dehortatio: in judicialice accusatio, & defensio. Hanc diuīlisionem & Cicerο in libris de Oratore: & Ariforeis ex libro de Amicitia, &